
 

 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SOCIALINĖS PARAMOS SKYRIUS 
 

Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai, 

tel. (8 319) 61 161, el. p. soc.rupyba@prienai.lt  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 

____________________________________________________________________________ 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO „DĖL PRIENŲ GLOBOS NAMŲ DIDŽIAUSIO LEISTINO PAREIGYBIŲ 

SKAIČIAUS PATVIRTINIMO“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

 

Sprendimo projekto tikslas:  

Įgyvendinti Socialinės globos normų  aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos  ir darbo ministro 2014 m. liepos 14 d. įsakymu Nr. A1-377, 4 priedo 19 punkto ir Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2022 m. birželio 21 d. įsakymo Nr. A1-426 „Dėl 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. įsakymo Nr. A1-317 „Dėl 

Socialinę globą teikiančių darbuotojų darbo laiko normatyvų patvirtinimo“ pakeitimo“  nuostatas. 

Uždaviniai: 

1. Padidinti Prienų globos namų didžiausią leistiną pareigybių skaičių 7 pareigybėmis; 

2. Patvirtinti Prienų globos namų didžiausią leistiną pareigybių skaičių – 120.  

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos: 

Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų 

įstatymo 4 straipsnio 3 dalies 7 punktu, 9 straipsnio 2 dalies 4 punktu ir atsižvelgiant į Prienų globos 

namų 2022 m. rugpjūčio 31 d. raštą Nr. 01-290.  

Laukiami rezultatai: 

Nuo 2022 m. liepos 1 d. keitėsi Socialinę globą teikiančių darbuotojų darbo laiko normatyvų, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. įsakymu Nr. A1-317 

(toliau – Normatyvai), nuostatos, reglamentuojančios vienam naktį dirbančiam darbuotojui tenkančių 

paslaugų gavėjų skaičių ir darbuotojų, dirbančių atskirose įstaigos patalpose (pastate, name, bute), 

skaičių bei Normatyvų 10.4 papunkčio nuostatos, pagal kurias Prienų globos namuose patvirtintas 

pareigybių sąrašas ir skaičius neatitinka minimaliai reikalaujamo pagal gavėjų grupes. Padidinus 

Prienų globos namų pareigybių skaičių 7 pareigybėmis, atsiras galimybė įgyvendinti minėtas 

Normatyvų nuostatas – tiek galiojančias šiuo metu (nuo 2022-07-01), tiek įsigaliosiančias nuo 2023 

m. sausio 1 d. 

Lėšų poreikis ir šaltiniai: 

Pareigybėms finansuoti darbo užmokesčiui iki kalendorinių metų pabaigos papildomai 

reikėtų 25 000 Eur. 

 



2 

 

 

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 

2022 m. rugpjūčio 31 d. duomenimis, Prienų globos namuose apgyvendinta 210 gyventojų 

(paslaugų gavėjų), iš jų: 131 asmuo su sunkia negalia, 79 asmenys su negalia. Prienų rajono 

savivaldybės tarybos 2019 m. sausio 24 d. sprendimu Nr. T3-19 patvirtintas Prienų globos namų 

didžiausias leistinas pareigybių skaičius – 113. Šiuo metu globos namuose nakties metu dirba 5 

darbuotojai, kuriems tenka po 42 gyventojus. Pagal maksimalų gyventojų skaičių, kuris pasiektas 

š. m. rugpjūčio mėnesį, įstaiga neatitinka Normatyvų 5 pastabos nuostatų, galiojančių nuo 2022 m. 

liepos 1 d., todėl reikia papildomai 3,25 pareigybės individualios priežiūros darbuotojo / slaugytojo 

padėjėjo. Planuojama, kad, padidinus minėtų pareigybių skaičių ir darbuotojams dirbant pagal 

slankųjį darbo grafiką, nakties metu įstaigoje dirbs 7 darbuotojai ir atsiras galimybė įgyvendinti 

minėtas Normatyvų nuostatas – tiek galiojančias šiuo metu (nuo 2022-07-01), tiek įsigaliosiančias 

nuo 2023 m. sausio 1 d. 

Atsižvelgiant į Normatyvų 10.4 papunkčio nuostatas Prienų globos namuose bus padidintas 

pareigybių, kurių skaičius neatitinka minimaliai reikalaujamo pagal gavėjų grupes, skaičius, t. y. 1,5  

pareigybės užimtumo specialisto, 1 pareigybė kineziterapeuto, 0,5 pareigybės ergoterapeuto, 0,25 

pareigybės psichologo, 0,5 pareigybės dietisto, tokiu būdu užtikrinant, kad socialinę globą teikiančio 

personalo pareigybių skaičius yra ne mažesnis, nei reglamentuoja Socialinę globą teikiančių 

darbuotojų darbo laiko sąnaudų normatyvai, ir siekiant, kad socialinės globos įstaigoje asmeniui 

kokybiška socialinė globa būtų teikiama visą parą, numatant teisės aktų reglamentuotą personalo ir 

socialinę globą gaunančių asmenų santykį dieną ir naktį. 

Lyginamasis variantas:  

Nėra. 

 

 

Vedėja Sandra Mekionienė 


